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Den 20 maj är det den internationella bi-dagen. FNs generalförsamling instiftade 2017 den 
internationella bi-dagen för att uppmärksamma binas stora betydelse för ekosystemet och det 
hot som invasiva arter och bekämpningsmedel har för bibeståndet.  
 
Bullen hyllar därför idag biodlare som familjen Wande med Heide SM5NZG i spetsen som 
ser till att ett stort antal bin trivs i skogarna runt Åkers Styckebruk. Och att de därmed kan 
producera honung som sedan fylls på burkar med en antenn på märklappen.  
 
Heders säger Bullegänget! 
 
Idag är också internationella whisky-dagen, men det är en annan historia hi 
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Imorgon är det dags för Portabeltestens våromgång. Alltså är det bra läge att redan nu ladda 
batterierna ock putsa kastlodet för att vara redo när testen startar kl 09.00. 
 
Vi som körde med RA-200 i lumpen minns nog mest de misslyckade kasten med kastlod, 
sällan gick det precis som man tänkt sig. Ibland också med fara för eget liv, därför var det bäst 
att ha stålhjälmen på huvudet ifall lodet gav sig av uppåt i helt vertikal riktning. För då 
återvänder det också väldigt nära platsen man kastade ifrån och det kommer vertikalt rätt ner 
dessutom.  
 
Till slut blev det dock oftast QSO via den tråd man lyckats hänga upp. Idag finns så fina saker 
som slangbella med blyvikter eller tryckluftsdrivna tennisbollskanoner så kallade spud guns 
som klart förenklar antennuppsättningen med mindre risk för operatören. 
 
Det var mer spännande förr hi 
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Slutsteg med radiorör finns det fortfarande gott om. Tyvärr finns det nu för tiden mindre gott 
om radiorören som sitter i slutstegen, åtminstone till rimlig peng.  
 
Pratade häromdagen med en jänkare som i början av 60-talet byggde ett slutsteg för 2m som 
hade en kilowatt input. De rör i push pull som han hade i slutsteget blev så varma att anoderna 
antog en vit glödande färg. Det gjorde att i sin tur att livslängden på slutrören var ca 3 
månader, plus minus några veckor.  
 
Han sade sig dock inte varit särskilt bekymrad över detta då han hade en kompis som jobbade 
på en radiofirma och kompisen kunde sälja rör i kartong om 100 stycken för endast 40 dollar.  
 



En sådan kartong höll alltså igång hans slutsteg drygt 12 år med den förbrukning eller ska vi 
säga förbränning av rör som han stod för. Vid det laget hade han dock tröttnat på 2m, men det 
var kul så länge det varade sa han.  
 
Numera bor denne amatör i Arizona där det oftast är snorvarmt så han kör endast med ett litet 
Elecraft transistorslutsteg som knappt avger någon värme alls i shacket.  
 
Dagens bulle sänds dock med slutsteg som både glöder och blir väldigt varma, men så bor jag 
ju vid Polcirkeln inte i Arizonas stekheta öken hi 
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Avslutningsvis, under rubriken Bullen reflekterar kommer nu följande.  
I senaste QTC fanns en sida med IARU Region 1 bandplan för VHF. Där kan man se att vi på 
6-metersbandet har hela 4 MHz att leka på, från 50 till 54 MHz.  
 
Hur idiotiskt är det då inte att alla i hela världen nuförtiden trängs på en enda frekvens 
50313.0 där deras datorer slåss med varandra för att höras bäst.  
 
Håller helt med Jan SM5EJN i VHF-spalten i samma tidning inför sporadiskt E-säsongen. Där 
ger han rådet att lägga musen åt sidan vid en öppning och köra CW eller SSB ostört på din 
helt egna kanal någonstans på bandet. Det ger fler stationer i loggen, garanterat! 
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Det var allt för dagen, tack alla lyssnare och 73/77 till er alla 
 
CW is King – länge leve kungen hi 
 
Nu dags för QNX?  
  
 


